
رئیس کمیسیون امنیت ملی:

طرحی برای لغو فیلترینگ اینستاگرام و واتساپ نداریم
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اسلامی انتشار اخبار 
در زمینه موافقت این کمیســیون با طرح لغو 
فیلترینگ اینســتاگرام و واتســاپ در فضای 

مجازی را تکذیب کرد.
“ابراهیــم عزیــزی” در واکنش به انتشــار 
اخبــاری در زمینــه موافقــت کمیســیون 
امنیت ملی و سیاســت خارجــی با طرح لغو 
در  »واتســاپ«  و  »اینســتاگرام«  فیلترینگ 
فضای مجازی، گفت: تاکنون هیچگونه طرح، 
لایحه و پیشــنهادی برای بررسی و اظهار نظر 
»اینستاگرام«  فیلترینگ  لغو  درباره  تخصصی 
و »واتساپ« به این کمیســیون واصل نشده 

است.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اسلامی در گفت وگو 
با “خانه ملت” ادامه داد: همچنین باید یادآور 
شــوم که بررســی هر طرح و لایحــه ای در 
مجلس، مســیر قانونی خود را باید طی کند. 
ابتدا معاونت قوانیــن مجلس، طرح ها و لوایح 

را دریافــت می کند و این طرح و لوایح پس از 
اعلام وصول در صحن علنی برای بررسی های 
به کمیســیون های  کارشناســی  و  تخصصی 

تخصصی مجلس ارسال می شود.
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی مجلس شــورای اســلامی در ادامه با 
اشاره به دیدگاه رئیس جمهور در زمینه تحول 
در فضای مجــازی و همکاری مجلس در این 
راستا، گفت: به هر حال مجلس وظایفی را بر 
عهده دارد و مهم ترین وظیفه آن قانون گذاری 

است.
نماینده مردم شــیراز و زرقــان در مجلس 
شــورای اســلامی بــا بیــان اینکــه اعمال 
قانون گــذاری از ســوی مجلــس بــر مبنای 
سیاست های کلی و اســناد بالادستی خواهد 
بــود، ادامه داد: به واقع مجلس و کمیســیون 
امنیــت ملی، مبتنی بر منافــع ملی و امنیت 
ملــی وظایف تخصصی خود را بر عهده دارد و 
در جریان امور اظهارنظر کرده و موضوعات را 

مورد بررسی قرار می دهد.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

برنامه پنهانی هسته ای نداریم
رئیس ســازمان انرژی اتمی بــا بیان اینکه 
ایران بــه تعهدات خود در برجــام عمل کرد 
ولی ســه کشــور اروپایی و آمریکا پرچمدار 
مبارزه با برنامه هســته ای ایران شدند، گفت: 
آژانس انرژی اتمی اعلام کــرد هیچ انحرافی 
در برنامه هســته ای ایران وجود ندارد ولی با 
خروج آمریکا از برجام آن را متوقف کردند که 
این مصادف با جنگ اقتصادی علیه ایران بود.

رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: دشمنان 
در پرونده هســته ای ما مدعی شدند که ایران 
برنامه پنهانی و اعلام نشــده هسته ای دارد و 
با این ترفندها از ۲۰ ســال گذشته  به آژانس 

انرژی اتمی فشار آورد ه اند.
به گــزارش تســنیم، محمد اســلامی در 
یادواره شــهدای گلزار آهو محله محمودآباد 
به پرونده انرژی هســته ای ایران اشاره کرد و 
اظهار داشت: بیش از ۲۰ سال است که پرونده 
هســته ای برای ایران باز شــده و اســتکبار و 
صهیونیست ها عنوان می کنند که ایران برنامه 
پنهانی و اعلام نشده هســته ای دارد و با این 
ترفند این کانون  ها می خواهند به آژانس انرژی 

اتمی فشار بیاورند.
معاون رئیس جمهور تصریــح کرد: آژانس 
انــرژی اتمی براســاس ضابطه  هــر کس به 
آن خبــری مبنی بر فعالیت هســته ای در هر 
گوشــه ای از جهــان بدهد وظیفه بررســی و 

رســیدگی دارد و چیدمان این مرکز توســط 
خود نظام ســلطه چینش می شــود بنابراین 
از جنســی که خودشــان می خواهند چینش 
می کنند و در ۲۰ ســال گذشــته فشار های 

فراوان به ایران آوردند.
وی افزود: کشــوری که تعهدات خود را در 
برجام انجام نداده حق ندارد طلبکار شــود و 
باید پاســخگو باشــد؛ هم اکنون حرف جدید 
اســتکبار و صهیونیســت تــرس از بمب اتم 
نیســت و تــرس از قدرت صنعت هســته ای 
ایران اســت آنها را به واهمه می اندازد چرا که 
ایران در حال ســاخت نیروگاه های هسته ای 
است؛ دانشــمندان بومی ما دست به کار های 
خارق العاده می زنند و ترس از قدرت صنعتی و 

اقتصادی ایران را می بینیم.

یادداشت

وفاق استانی معیاری برای استانداری
مســعود نادری _ الف:  بعد از رای اعتمــاد مجلس به تمام 
وزرای دولــت چهاردهم که علی رغــم گِله   هایی به نوعی همراه 
با وفــاق ملی بود اما مدتی اســت موضوع مــلاک و معیارهای 
استانداری نقُل محافل مختلف اســت . حتی برخی جلوتر رفته 
به تعیین مصداق و یا مصادیق با تعیین اولویت هم پرداخته اند! 
ب: این نوشــتار در صدد است بدون این که بخواهد ملاک های 
عقلانــی مانند توانایی مدیریت اثبات شــده حداقل در ســطح 
اســتان، شــناخت فرصت ها و تهدید ها حوزه کاری، برخورداری 
از برنامــه کاری زمان بندی شــده و قابل ســنجش و... همچنین 
برخورداری از صفــات اخلاقی مانند صداقت و انصاف و... را نفی 
کند و یا نادیده بگیرد بر توانایی ایجاد “وفاق اســتانی”به عنوان 

یک معیار اصلی برای استاندار در هر استانی تاکید کند. 
ج: می دانیم که وفاق ملی یکی از شــعارهای جناب پزشکیان 
رئیس جمهور محترم در دوره تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهور 
بود . تعیین وزرا هم نشــان از آن دارد که رئیس جمهور در صدد 
تحقق همان شــعار وفاق ملی اســت. حال از آنجاکه اســتاندار 
بالاترین مقام سیاســی - دولتی کشور در هر استانی است لذا در 
سیاست گذاری باید بیشــترین نزدیکی را به سیاست  های رئیس 
جمهور داشته باشــد. اگر رئیس جمهور در سطح ملی سخن از 
وفاق ملی می گوید، استاندار باید در سطح استانی سخن از وفاق 
اســتانی ، بگوید؛  زیرا که محقق شدن شعار وفاق ملی تابعی از 

محقق شدن وفاق استانی است.
د: شــعار وفاق ملی با این پشتوانه مطرح می شود که با انحصار 
گرایــی جناحی و سیاســی و یاقومی ) چــه در تایید و چه در 
تکذیب( ، کشــور از خدمات بسیاری از انســان  های توانمند در 
حوزه  های مختلف محروم خواهد شد؛  کما اینکه تاکنون به اندازه 
کافی محروم شــده اســت. وفاق ملی ناظر بر این معنا است که 
هیچ استعدادی در کشور بلا استفاده نباید بماند. تجربه به شدت 
شکســت خورده نه چندان دور خالص سازی در اداره کشور باید 
این درس را به ما داده باشــد که از همه توان کشــور مخصوصا 
در شــرایط فعلی باید بهره جست. اما این امر خطیر امکان پذیر 
نمی گــردد مگر آنکه چشــم هایمان را از تنگ نظــری قومی و 

جناحی شسته و جور دیگری ببینیم. 
ه: انگاره “وحدت در عین کثرت” ما را در کارکردهای اجتماعی 
مــان و در بهره مند شــدن از تمامی توان جامعه با گرایشــات 
مختلف، بســیار توانا خواهد کرد. زمانی به وحدت می رسیم که 
اولا غیر خود را به رســمیت پذیرفته باشــیم و ثانیا به غیر خود، 

حّسن طن داشته باشیم.
  انکار دیگری انکار وحدت را به دنبال دارد و با هر پوششی که باشد در 

حقیقت همان پروزه مغلوبه و ملعونه خالص سازی خواهد بود.
 و:  البته معقول اســت که شرط اساسی به کار گیری افرادی 
که سیاســت  های دولت را چه در سطح ملی و چه در استانی در 
مقام نظر نپذیرفته اند، پذیرش آن سیاست ها در مقام عمل است. 
دیگر آنکه آنان نباید انتظار داشــته باشــند که در امور سیاست 
گذاری، سمتی داشته باشند .  چنین توقعی خلاف واقعیت بوده 
و فرد را دچار دوگانگی در مقام نظر و نوعی ریاکاری خواهد کرد. 
 ز: نهایت آنکه چون برای تحقق وفاق ملی محتاج وفاق استانی هستیم 
و اســتاندار مسئول ایجاد وفاق استانی اســت، لذا یکی از ملاک های 

انتخاب استاندار، اعتقاد به وفاق استانی و توانایی ایجاد آن است. 
فعال فرهنگی

یادداشت
پزشکیان می تواند بی صدایان را کشف کند؟
مهدی میرزایی-  یکی از مهم ترین شعارهای 
دکتر پزشــکیان، ریاســت جمهــور محترم در 
روزهای تبلیغــات انتخاباتی این بوده که صدای 
بی صدایــان خواهد بود و بــه همین دلیل مورد 
استقبال طبقات حاشیه    ای و اقشار دیده نشده    ای 
قرار گرفت که علیرغــم توانمندی های بی بدیل 
امکان ظهور در چرخه تصمیم برایشــان میسر 

نمی شد. 
اما اینکه ایشــان چگونه بتواند این شــعار را 
محقق کند، جای پرسش وجود دارد. در شرایطی 
که نهادهای مردمی )مدنی( به عنوان مهمترین 
محل ارائه منابع انســانی برُوز آنچنانی ندارند و 
تحّزب روزانه تقبیح می گردد، فقط دست کردن 

در انبان محافل قدرت و ثروت می ماند و بس.
 ایــن موضوع زمانی حالت حســاس تری پیدا 
می کند کــه بی صدایــان در چرخــه مدیریت 
اســتان ها هم نادیده گرفته شــوند. اگر قرار بود 
خدمات دولت های پیشــین نصیــب بی صدایان 
شــود و آنــان را راضی کند، که تاکنون شــده 
بود و آنها از روی گلایه به دکترپزشــکیان رای 
نمی دادند. واضح اســت که بی صدایان از اینکه 
همواره چرخه تصمیم گیری در استان ها و ... به 
صورت سینوسی در انحصار تعداد افراد محدودی 
که بنیان رشــد اولیه آنها هم رانت بوده اســت، 
گلایه مند هســتند. چراکه بانی وضعیت موجود 
)که خود دکترپزشکیان از ناراضیان آن هستند( 
همین مدیران تکراری هســتند. مضحک هست 
که بگوییم این وضعیــت نگران کننده محصول 
سه سال اســت که خردمندان می دانند حداقل 
سی ســال نیاز اســت تا این وضعیت در بخش 
ارز، خــودرو، محیط زیســت، منابع آب، انرژی، 
مهاجرین، ناهنجاری هــای اجتماعی و ... ظهور 
پیدا کند و به مســأله تبدیل شود. این مدیران 
تجربه خود را ســرمایه گذاری نظام در چند دهه 
می دانند ولی ناگفته آشکار است که این بازده ی 

سرمایه گذاری چه بوده است! 
 اگر دکتر پزشکیان نتواند روش شناسیِ شعار 
خــود را تدوین و اجرایی کند، بســیار زودتر از 
آنچه فکر می کند، با پرســش های افکار عمومی 
و تبعــات آن روبرو خواهد شــد. بنابراین برای 
انتخاب و انتصاب مدیران خود باید شاخص های 
و روش شناســی دقیق و ابزار پاسخگویی متقن 
تعیین کند و امــکان تأثیرگذاری محافل قدرت 
و ثروت را غیرممکن ســازد؛ چراکه هم مسائل 
در سطوح استانی و شهرستانی کم نیست و هم 
افراد توانمند، دارای دانش شناســایی و مهارت 
حل مســائل مبتلابه، دوســتدار توســعه ملی، 
مسئولیت پذیر و پاسخگو، ولی فاقد صدای لازم 

بسیار وجود دارد. 
کارشناس آب و توسعه

یادداشت
ایران، وطن رنجور

محمدعلــی نویدی _  برای اهل پژوهش و دانش ســهل ترین کار در خصوص 
پدیدارها و رویدادها توصیف معلولات است؛ بی تردید، توصیف معلول با تبیین علت 

فرق ماهوی و اثری دارد. علت شناسی کجا، معلول دانی کجا! 
حال ایران امروز زار و نزار و وضعیت وطن رنجور و رنگ و رو باخته است. چرا چنین 
است؟ در اینکه رنجوری وطن را توصیف و تعریف کنیم و نشانه های وخامت حال ناتوان 
آن را برشماریم، بیشتر کار شاعران و هنرمندان و خوانندگان و سایر اهل احساس و 
خیال است، که البته در جای خود بسی مغتنم و دارای اثر مفید است. لیکن، در اینجا 
مراد و منظور من علت شناسی و تعلیل این حال و وضع نحیف و نزار است؛ وطن بیمار 

است و بیماری وطن وخیم است. چرا؟
 1- چون پاره  های جان وطن به یغما و تاراج رفته است. زیرا، غارتگران و یغما پیشگان 
و غریبان و بی وطنان، ایران را به یغما برده اند. از اختلاس گران و اتباع بیگانه و مدیران 

حریص و بی خرد گرفته تا تندرو ها و افراطی ها و طالبانیان و رانت خواران.
 ۲- وطن رنجور اســت؛ به این دلیل که مدیران و متولیــان نالایق بر مصدر امور 
نشســتند و بر میز و مقام چســبیدند و حرمت و حفظ وطن و هم وطنان نجیب را 

فراموش کردند. 
 3- وطن رنجور است؛ زیرا، بیگانگان از افغانی ها و روس ها و چینی ها و آفریقایی ها 
و آمریکای لاتین گرفته تا برخی همسایگان، فقط چشم طمع و سوء استفاده به وطن 
و ایران عزیز دوخته اند. راســتی، آیا تا حالا به این بیت نغز و پرمغز التفات کرده ایم: 
هم نشین تو از تو به باید/ تا تو را عقل و دین بیافزاید. فکر کنم ایران بخاطر همسایگی با 
افغانستان یک بدبختی قهری و تاریخی دارد. اما، اینک سخنم و پرسشم با استناد بدان 
فراز فرزانه، این است که خیر و نیکی و اثرمندی افغان ها برای ایران و ایرانی چیست؟ 
بهداشت ؟ امنیت؟ اقتصاد و سرمایه گذاری؟ سیاست و حکمرانی مدرن؟ صلح و آرامش 
؟ فرهنگ والا و بالا ؟ تکنولوژی و فناوری پیشرفته ؟ واقعاً، ایران این وطن کهن و مهد 
فرهنگ و تمدن و تحول، چه قرابت و نســبتی با افغان  های مهاجر دارد؟ چه کسی و 
کسانی افغانی ها را به این کشــور دیرین و متن زندگی شهروندان فرزانه آن، گسیل 
داشته است؟ اندکی بیاندیشیم و به ریشه  های رنجوری و دردمندی وطن و هم وطنان 
تأمل کنیم، بی تردید به یکی از ریشه ها خواهیم رسید. افغان ها با خود ترس و وحشت 
و دهشت و سرگشتگی و اضطراب و هراس و هزاران مشکل و معضل و ناهنجاری به 
ایران آورده اند. آیا نمی خواهیم از خواب غفلت بیدار شویم؟! جان وطن در بحران است 
نه در خطر. فرق خطر و بحران چیست؟ در خطر احتمال و احتمالات نقش اساسی 
دارند؛ اما در بحران وضعیت وخیم و اوضاع پریشان و آشفته و شدت بیماری و خسران 

مطرح است. بحران یعنی میل به سمت مرگ و زوال و افول. 
بنابراین، در موقعیت بحران و شدت وخامت اوضاع و شرایط چند اتفاق ناگوار می افتد: 
یکم. جان و جســم وطن روز به روز زار و نزار و لاغر و نحیف می شــود. دوم. تعادل و 
توازن اجتماعی از بین می رود و پریشــانی و آشفتگی بر ارکان و عناصر جامعه حاکم 
می شود. از صف نانوایی گرفته تا مترو و مراکز درمانی و تهیه مایحتاج اولیه زندگی در 
معضل فرو رفته است و این امر کاملاً عیان و آشکار است. سوم. تغییر بافت جمعیتی 
ایران یک خطر هولناک و تلاطم و دگرگونی در تاریخ و هویت ایران و ایرانیان است. 
چهارم. با هجوم افغان ها به ایران، گره ها و گرفتاری های ایرانیان نه تنها گشوده نمی شود 
بلکه عمیقاً وخیم تر می گردد و موقعیت غیر عادی در اجتماع ایرانی حاکم می شود. 
پنجم. ایرانیان آگاه و آزاد، ایران و وطن تنها برای نسل مسن و سالخورده و روزگار دیده 
نیست، نسل جوان و نوجوان و آینده را دریابید. تا بیماری مزمن تر و وخیم تر از این 
نشده بر سر عقل و خرد برگردید و علت  های رنجوری وطن و ایرانیان را دریابید و چاره 

اندیشی کنید. 
چاره ها و درمان در خردورزی و اثرمندی اســت. چه چیزی برای حال وطن نافع و 
اثربخش اســت؟ چه چیزی برای وضع وخیم وطــن، ضرر و زیان دارد؟ جبران عقب 
ماندگی مفرط و تاریخی و همه جانبه افغانستان و افغانی ها با رنج و دردمندی و تنگنای 
ایران و ایرانیان امکان پذیر نیست، بلکه با دگرگونی تاریخی و آموزش و تربیت تدریجی 
توسط سازمان  های بین المللی و مساعدت تمام جهانیان، شاید اتفاق بیافتد. دریغ است 
استاد دانشگاه ایران که ویران شود. 

همدلی| گروه اقتصاد:  ســقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و برگزاری انتخابات زودهنگام ریاســت جمهوری، 
باعث شــد که برخی تصمیمات عجولانه در روزهای پایانی عمر دولت سیزدهم اتخاذ شود؛ تصمیماتی که شائبه 
توزیع رانت در آنها، باعث شــده تا با اعتراضات متعددی روبه رو شوند.چهارشنبه )چهاردهم شهریور ماه( نامه ای 
از ســازمان بازرسی کل کشور در فضای مجازی منتشر شد که خطاب به »عبدالناصر همتی« وزیر اقتصاد دولت 
چهاردهم نوشته شده بود. در این نامه نوشته که »مجید عشقی« رئیس سازمان بورس به همراه ۴ عضو دیگر از 
هیأت مدیره این سازمان، در مجموع حدود 1۰میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان وام با نرخ کارمزد ۴ درصد و دوره 
صفحه 3 بازپرداخت 1۰ ساله از منابع داخلی سازمان بورس برای خود پرداخت کرده اند. 

روزنامه سیاسی 
 اقتصادی ٬ اجتماعی

 و فرهنگی صبح ایران

 پررویی “نجومی” مدیری که وام های میلیاردی به خود و اطرافیانش داده است

 وقتی بورس “عشقی” اداره می شود

بازهم ورود مسکو به مسائل ژئوپلتیک منطقه دردسرساز شد

“منافع ایران” زیر پای تعارفات دیپلماتیک با روسیه
همدلی|  آفاق فقیهی: مســئله دالان “زنگزور” پیچیده تر از 
گذشته مورد توجه سیاسیون و تحلیلگران قرار گرفته است. بعد 
از مواضع روسیه درباره این کریدور که یک سیاست چندوجهی 

را به نمایش گذاشــته، دور تند نقد داخلی نســبت به مسکو 
و سیاســت هایش افزایش یافته و هشدارهایی در این باره داده 
شده است. پس از سفر “ولادیمیر پوتین” رئیس جمهور روسیه 

بــه جمهوری آذربایجان، “ســرگئی لاوروف” وزیر امورخارجه 
روس ها ضمن اعلام حمایت از باز شــدن کانال زنگزور که در 
صفحه 2 مرز ایران و ارمنستان قرار دارد... 

تعطیلی! یک هفته   بحران   
 “همدلی” از نابسامانی خدمات رسانی به گردشگران

 در هفته ای که گذشت گزارش می دهد:
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پزشکیان می تواند 
بی صدایان را کشف کند؟

 مهدی میرزایی
کارشناس آب و توسعه

 وفاق استانی معیاری
 برای استانداری

 مسعود نادری
 فعال فرهنگی

ایران، وطن رنجور

 محمدعلی نویدی
استاد دانشگاه

 ناترازی در
 ورزشگاه بین المللی!؟

 امید توفیقی
روزنامه نگار

یادداشت ها

7

1

1

1

خط کشی جدید میان اصولگرایان شکل می گیرد

روزگار سپری شده تندروها

تأکید کارشناس اقتصادی:

 مافیای تحریم
 باید حاشیه نشین شود

مهدی طارمی:

ما هم از معیشت مردم ناراحتیم 
اما مسبب آن نیستیم
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2

3

7

دنیا فهمید ایران ورزشگاه استاندارد ندارد

 برد خفیف 
در روز آبروریزی بزرگ

شنبه 17 شهریور 1403 _ 3 ربيع الاول 1446 _ 7 سپتامبر 2024
سال نهم _ شماره 2491 _ 8 صفحه _ قيمت  10000 تومان

یکی از مهم ترین شــعارهای دکتر پزشــکیان، 
ریاســت جمهور محتــرم در روزهــای تبلیغات 
انتخاباتی این بوده که صدای بی صدایان خواهد بود

 الف:  بعد از رای اعتماد مجلس به تمام وزرای 
دولت چهاردهــم که علی رغم گِله   هایی به نوعی 

همراه با وفاق ملی بود ...

 برای اهل پژوهش و دانش سهل ترین کار در 
خصوص پدیدارها و رویدادها توصیف معلولات 

است...

 بایدهای بین المللــی از نوع فوتبالی و فیفایی 
آن، پــرده واقعیت  هــای مدیریتی مــا را کنار 

می زند و برای عموم مردم نمایان می شود..

* بعد از نشست های پشت پرده پزشکیان و قالیباف برای رای 
به کابینه و موفقیت اولیه، به نظر می رسد قالیباف در تعدیل 

سیاست تندروها نقش بازی می کند


